
Stránka 1 z 1 
 

Obec Mukařov 
Sídlo: Obecní úřad Mukařov 12, 29501 Mnichovo Hradiště, IČO 00509132 

Tel. 720 373 823, e-mail: oumukarov@centrum.cz, Datová schránka – ID: j6bakdp 

 
Mukařov dne 25.02.2023 

 
 

 

Směrnice č. 3/2023 
Pravomoci starosty schvalovat rozpočtová opatření 

 
 
 

 
Zastupitelstvo obce Mukařov stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) a § 99 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů kompetenci starosty obce Mukařov k provádění jednotlivých rozpočtových 

opatřeních v následujícím rozsahu: 

a) Do výše 200 000,- Kč u jednotlivých závazných ukazatelů 
b) U příjmů neomezeně 
c) Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce Mukařov samostatně provádět jen v případech:  

a. Rozpočtové zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů  

b. kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, dále v případě havárií nebo stavu 

nouze, výdaj k odvrácení možných škod nebo když včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a 

dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z nesprávné úhrady 

c.  úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy 

schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být 

realizován, tj. i v případech vyšších výdajů nezávislých na vůli obce 

 

Zastupitelstvo obce si   v y h r a z u j e  

Právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci starosty na nejbližším zasedání 

zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového opatření starostou a jejího stručného odůvodnění (odůvodnění lze na 

zasedání podat ústně). 

 

Schváleno zastupitelstvem obce dne:  25.02.2023                    v.r. Vojtěch Biskup 

Starosta obce 

Zpracoval Vojtěch Biskup, starosta obce Mukařov 

Vydáno dne  25.02.2023 

Platnost a účinnost 01.03.2023 

Číslo jednací 125/2023 

Počet listů/příloh/listů příloh 1/1/1 

Spisový znak/skartační znak 1.3 / A5 

mailto:oumukarov@centrum.cz

